
 

 

De fem T-er  

 
 

Trørødskolen skal være et rart sted at være for os alle. Derfor efterlever vi de fem 

T’er: 

  

 Trods forskelligheder passer vi godt på hinanden 

 Tilsammen vil vi altid være bedre 

 Tager skolen seriøst; læringen er vores fremtid 

 Timerne er træning; alle er ikke lige gode til alt 

 Trørødskolen er vores sted; vi passer godt på tingene 

  

De fem T’er er formuleret af elevrådet i december 2010 og godkendt af 

Skolebestyrelsen i februar 2011. 
  

De fem T’er gælder for alle med tilknytning til skolen; elever, forældre og ansatte. 
  

Alle klasser på alle trin skal mindst én gang om året snakke med deres klasselærer 

om, hvad de fem T’er betyder for netop dem og om, hvordan de vil sikre, at de 

efterleves. I indskolingen er der en særlig forpligtelse til lade T’erne indgå i det 

daglige arbejde i klasserne, så de gode vaner så tidligt som muligt bliver en naturlig 

del af elevernes hverdag.  
  

Det er derudover vigtigt, at skole og hjem arbejder sammen om at få det bedste ud 

af de fem T’er i de enkelte klasser og i afdelingerne. Derfor opfordres 

kontaktforældre og klasselærere til sammen at vurdere, om der er behov for at tage 

T’erne op på forældremøderne.  
  

Ledelsen og medarbejderne skal beslutte, hvordan de vil arbejde med og håndhæve 

de fem T’er i hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling, ligesom skolebestyrelsen 

årligt skal drøfte, om T’erne er tilstrækkelige og tidssvarende.  
  
  

Det betyder T’erne for skolebestyrelsen 

  

Trods forskelligheder passer vi godt på hinanden 

Der skal være plads til os alle sammen på skolen. Også når vi er mere stille, 

larmende, langsomme, hurtige, glade eller triste end gennemsnittet. Derfor er det 

vigtigt, at vi respekterer, at vi er forskellige, og at vi gør os umage med at opføre os 

ordentligt over for hinanden – i skolen og i fritiden.  
  

På Trørødskolen accepterer vi ikke ubehageligt drilleri eller mobberi. Sker det 

alligevel, så har vi alle, elever, ansatte og forældre, et ansvar for at gribe ind og 

hjælpe med at få det stoppet. Vi skal være meget bevidste om, at den måde vi taler 

og skriver til hinanden har stor betydning for, om vi synes, det er rart at være på 

skolen. 
  

Tilsammen vil vi altid være bedre 

Sammen vil vi altid være bedre, end vi er hver for sig. Vi har forskellige 
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kompetencer, som ofte kan supplere hinanden og vi kan derfor lære meget af 

hinanden. Derfor skal vi være gode til at samarbejde på kryds og tværs. 
  

På Trørødskolen arbejder vi for at skabe et godt sammenhold i de enkelte klasser og 

på tværs af klasserne. Det er vigtigt, at vi alle har blik for fællesskabets betydning 

for den enkelte elevs læring og trivsel. Det er vigtigt, at lærere og elever, lærere og 

forældrene og forældrene indbyrdes kommunikerer godt og tillidsfuldt med hinanden. 

På den måde kan vi undgå en masse misforståelser og gå konstruktivt til de 

udfordringer, som opstår i løbet af et skoleforløb.  
  

Tager skolen seriøst; læringen er vores fremtid 

Eleverne tager først og fremmest skolen seriøst ved at gøre deres bedste. Eleverne 

skal være klar når timen begynder, deltage konstruktivt i timerne og lave deres 

opgaver, alene og sammen med andre. Efterhånden som de bliver ældre, skal de 

tage større og større ansvar for egen læring.  
  

Medarbejderne tager skolen seriøst ved at være dygtige. De skal derfor have 

mulighed for efteruddannelse og tid til at sparre med de øvrige faglærere og lærerne 

i teamet. Lærerne tager også skolen seriøst ved at være klar til at undervise når 

timen begynder og ved at være velforberedte.  
  

Forældrene tager skolen seriøst ved at interessere sig for deres børns skolegang og 

ved at sørge for, at den enkelte elev er godt rustet til at deltage i undervisningen. På 

alle klassetrin er det vigtigt, at forældrene holder sig opdateret på Intra og deltager i 

arrangementer i klassen og på skolen i øvrigt.  
  

Timerne er træning; alle er ikke lige gode til alt 

Øvelse gør mester. Vi har alle brug for at træne, for at kunne beherske et felt. Det 

hjælper naturligvis at være talentfuld, eller have let ved noget, men det er ikke nok. 

Derfor er det helt afgørende, at eleverne på Trørødskolen får tid til at træne og øve 

sig i at blive gode til noget.  
  

Det er også vigtigt, at skolen giver mulighed for at begå fejl og at lære af sine fejl. 

Skolen skal opfordre eleverne til at turde tage chancer og prøve sig frem, ligesom 

alle elever skal have mulighed for at opleve succes – opleve at de er gode til noget.  
  

Trørødskolen er vores sted: vi passer godt på tingene 

Hvis Trørødskolen skal fortsætte med at være et rart sted at være og lære, så er det 

afgørende, at vi alle tager ansvar for at passe godt på skolen og skolens inventar. Vi 

skal bruge skraldespandene og rydde op efter os selv. Toiletter og lokaler skal 

efterlades, som vi gerne selv vil møde dem. Og så skal vi selvfølgelig tænke på 

miljøet og gøre det nødvendige for at spare på strøm, vand og papir.  
  

Vi skal også passe godt på hinandens ting. Det er helt uacceptabelt at ødelægge eller 

stjæle andres ting eller tøj.  
  

Det er også vigtigt, at både elever, forældre og personale husker at bruge de rigtige 

adgangsveje, afsætnings- og parkeringspladser. 
  
  

Vedtaget 22.02.11 
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